CATALOGUL LUCRARILOR DE DIPLOMA (LICENTA) ELABORATE IN CADRUL UPT
2018

4. Facultatea de CONSTRUCTII

4.1 Domeniul: Inginerie civila

Programe de studii:

4.1.1 Constructii civile, industriale si agricole (1 - 14)
4.1.2 Cai ferate, drumuri si poduri (15 - 29)

4.1.3 Amenajari de constructii hidrotehnice (30 - 34)
4.1.4 Inginerie sanitara si protectia mediului (35 - 38)
4.1.5 Inginerie civila in limba germana (39 - 51)

4.1.6 Inginerie civila in limba engleza (52 - 55)

4.2 Domeniul: Inginerie geodezica
Programul de studii:
Masuratori terestre si cadastru (56 - 86)

4.3 Domeniul: Ingineria instalatiilor

Programul de studii:

Instalatii pentru constructii (87 - 103)

Toate lucrdrile se gdsesc la Facultatea de Constructii atdt pe suport de hdrtie cdt si electronic.

4.1 Domeniul: Inginerie civila
4.1.1 Programul de studii: Constructii civile, industriale si agricole

::: Autor Titlul lucrarii Conducitor stiintific sulz:\ t:rii
1  URSU Razvan Emanuel Hald centru depozitare cu structurd metalica STRATAN Aurel 26.06.2018
2 CUCOana Alexandra Hald metalica reparatii auto — masini mari UNGUREANU Viorel 26.06.2018
3 BUDAU M. Laurentiu lonut Cladire de birouri P+1E+M DAN Sorin 29.06.2018
4  CIOENARU F. Vasilica Claudia  Proiectarea unei cladiri cu regim de indltime P+1E de tip gradinita BADEA Catalin 29.06.2018
5 COTUNA L. Silviu Emil Casa unifamiliala n regim de inaltime P+M DIACONU Dan 29.06.2018
6 MEREA O.M. Mircea Razvan Cladire P+E eficienta energetic cu functiune mixta PESCARI Simon 29.06.2018
7  PAPAVA-POPESCU Vasile Construire pensiune P+M cu structura in cadre din beton armat TODUT Carla 29.06.2018
8  PILCA C. Robert Dumitru Locuinta unifamiliald P+M DAESCU Cosmin 29.06.2018
9  PITROACA Alexandru Florin Gradinita n cadre de beton armat DAESCU Cosmin 29.06.2018
10 PALSOI Paul Alexandru Casad unifamiliala P+1E TODUT Carla 29.06.2018
11 RENDES Adina Gabriela Proiectarea unei constructii industriale cu caracteristici speciale FLORUT Codrut 29.06.2018
12 TINCA lonut Claudiu Locuint3 de tip duplex P+M DIACONU Dan 29.06.2018
13 BONA Petru Avram Bloc de locuinte P+2E MARIN Marin 29.06.2018

PETRE Mihai — Abs. Studii De .. o .
14 N . Casa unifamiliala P+1E FEKETE-NAGY Luminita 29.06.2018
Lunga Durata

4.1.2 Programul de studii: Cai ferate, drumuri si poduri

Nr. Data
Autor Titlul lucrarii Conducator stiintific .
crt. sutinerii

15 DRAGOESCU Daniel lonut Pasaj rutier cu suprastructura din profile laminate inglobate in beton BOTA Adrian 28.06.2018



16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

DUDA Alex Romeo

SIRB N. Andrei lonel

VLAD lulian

BODNARESCU Gabriel
GHEOCA Razvan Cristian
SIMON losif

STANCUS. Emil Edmond
GHEORGHE Razvan Gheorghe
GURAN D. Adrian

POPA S. Cristian Stefan
TUDOSIE Constantin Madalin
SURUGIU Sergiu Adrian
TEPELE Leonard Rafael

ANGHEL I. Claudiu Stefan

Modernizare DJ 671ARudina-Bala de Sus

Modernizare DJ 705A, km.19+465...20+485, Orastie, jud. HD

Refactie totala linie CF statia Valisoara — statia Valea Timisului
Modernizare strada 4, tronson Il, comuna Rosia, jud. Bihor
Modernizare DJ 671Arudina-Bala de Sus, km.20+858,00 — 21+898,00
Modernizare strada 4, tronson |, comuna Rosia, jud. Bihor

Extindere CF uzinald in incinta Kronospam — modificarea dispozitiv LFI
Modernizare DJ 705A, km.20+465...21+573,77, Orastie, jud. HD

Pasaj inferior tip cadru

Modificare dispozitiv LFI SC Cereal COM Dolj SRL, baza de receptie
Topolovatul Mare

Modernizare DJ 705A, km.21+573,77...22+521,77, Ordstie, jud. HD

Construire hald pt. revizii si reparatii locomotive electrice,
imprejmuire partiala, Curtici, jud. Arad

Pasaj rutier cu suprastructura alcdtuitd din grinzi joantive din beton
precomprimat

Pasaj rutier cu suprastructura alcdtuitd in sistem compus otel-beton

4.1.3 Programul de studii: Amenajari de constructii hidrotehnice

Nr.
crt.

30

31

32

33

34

Autor

BANAC Gheorghe Zlatko
CICOARE Liviu lon
DRAGOMIR J. Razvan llie
JIVAN R. Anca

MADA F. Anamaria Georgiana

Titlul lucrarii

Propunere de amplasare a unei microhidrocentrale pe raul Barzava,
amplasamentul Resita

Regularizare tronson albie rau Rutor, in zona podului CFR

Studiul de verificare a amenajdrii Dognecea Mare pe cursul paraului
Dognecea, jud. CS

Regularizarea paraului Siculeni, jud. Harghita

Studiul comportarii barajului Radovan, paraul Baragui

4.1.4 Programul de studii: Inginerie sanitara si protectia mediului

Nr.
crt.

35

36

37

38

Autor
PETRUT Dragos Mihail
COSTEA I. Madalin lonug
MANAILA Daniel Andrei

NEIDONI V. Denis Alexandru

Titlul lucrarii
Extindere canal colector Timisoara-Mogsnita, jud. Timis
Alimentare cu apa a localitatii Sopotu Nou
Alimentare cu apa a comunei Sepreus, jud. Arad

Alimentare cu apa a localitatii Ungureni

4.1.5 Programul de studii: Programul de studii: Inginerie civila in limba germana

Nr.
crt.

39

40

41

4

43

Autor
BARATKI W. Andrea
BARA Anca
BIRLE V. Rizvan Alin
DIRSCHL G. Rebeca Carolina

DARABAN R. Flaviu Laurentiu

Titlul lucrarii

Pod de autostrada inovativ si integral cu trei deschideri
Simuldri pt. forfecarea directa
Locuinta rezidentiald P+1E

Pod de autostrada inovativ si integral cu trei deschideri

Proiectarea unei cladiri S+P+4E cu functiuni multiple in cadre de beton
armat

COSTESCU Ciprian
MARC Paul
HERMAN Alexandru
MARC Paul
COSTESCU Ciprian
MARC Paul
HERMAN Alexandru
MARC Paul

PETZEK Edward
HERMAN Alexandru
MARC Paul
HERMAN Alexandru
BOTA Adrian

BOTA Adrian

Conducator stiintific
NICOARA Serban Viad
CONSTANTIN Titus
NICOARA Serban Viad
CONSTANTIN Titus

NICOARA Serban Vlad

Conducator stiintific
BEILICCI Robert
FLORESCU Constantin
FLORESCU Constantin

FLORESCU Constantin

Conducator stiintific
PETZEK Edward
VOGIT Stefan -U.M.
CHENDES Remus
PETZEK Edward

FLORUT Codrut

28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018

28.06.2018

Data
sutinerii

28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018

28.06.2018

Data
sutinerii

15.02.2018
29.06.2018
29.06.2018

29.06.2018

Data
sutinerii

28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018

28.06.2018



44

45

46

47

48

49

50

51

IOVESCU Eusebiu

LULELARU Cosmin Catalin
PALADE A. Marius Adrian
PETRASCU Sandra Patricia

PETRUTIU A. Vlad Emilian

SERENGAU M. Andrei
Alexandru Nasser

VASILIU Claudiu

VELCELEAN-PIRVA Victor
Sebastian

Casa rezidentiala P+1E

Cladire P+3E cu functiune de hotel

Cladire pentru birouri S+P+5E

Cladire P+3E cu functiune de hotel

Hala industriala cu profile metalice pt. salon auto
Casa de locuit cu mini cresa

Hala industriald metalicd

Hald metalica-productie hartie si articole din hartie

4.1.6 Programul de studii: Inginerie civila in limba engleza

Nr.
crt.

52

53

54

55

Autor

ARDELEAN S. Bogdan Cristian

ARMEANCA D. Daniel Raoul

D'ANELA Gian Luca

MUNTEAN lonut

Titlul lucrarii
Halad metalicd cu doud deschideri de 15m.
Cladire de birouri multietajata P+4 cu structura de beton armat
Structurd cu cadre metalice cu o deschidere si mezanin partial

Cladire rezidentiald P+M

4.2 Domeniul: Inginerie geodezica
Programul de studii: Masuratori terestre si cadastru

Nr.
crt.

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

Autor

BIRTA Raul

BIRLEA lonela

CHERLOABA-DRAGOMIR Sorina

COSTEAN Maria Alexandra

CRACIUN Florentina Margareta

CIRMAT Réazvan Sebastian
DIOSAN Calin Denis
GANEA Cristina Bianca
GHITA Darius

HUPLE Laura Teodora
ILICA Oana Viorela
KIMAK Patrik Andras
LEAHU Catadlina Georgiana
LUNGU Denisa

MARC Vlad

MARCU Loredana

MIHALACHE Andrei lulian

MLADIN Geanina Petronela
Ecaterina

MURESAN Madalina Maria

Titlul lucrarii

Studiu comparativ al modelelor tridimensionale in vederea lucrarilor
de reabilitare a stadionului IZVOR din Bocsa

Analiza unui teritoriu folosind imagini satelitare

Utilizarea tehnologiei UAV pentru lucrarile de topografie inginereasca

Determinarea punctelor geodezice din zonele aglomerate ale
municioiului Timisoara folosind tehnologia satelitarad

Analiza si vizualizarea proprietatilor sistemelor de coordonate
geodezice din Romania

Urmarirea comportarii in timp a centralei si barajului Portile de Fier.

Utilizarea tehnologiei UAV pt. lucrarile de topografie inginereasca

Implemenrarea sistemului informatic C-TERRA 3 in activitatea de
cadastru pe teritoriul Romaniei

Inregistrarea sectoriala a proprietatiilor in localitatea Buteni jud.Arad

Realizarea retelei geodezice de sprijin prin masuratori satelitare pe
teritoriile administrativ-teritoriale Beba Veche, Dudesti,

Realizarea hartii solare pt.jud.Timis folosind GIS open-source.

Actualizare informatii privind geometria imobilelor si actualizare
nume proprietar situate in extravilanul loc. Foieni

Continutul lucrarilor de expropriere pe tronsonul de autostrada Lugoj-
Deva

Modalitati de inscriere in Cartea funciard a dreptului de proprietate

Supost topografic necesar pentru proiectarea de parcari inteligente

Conditii de utilizare a terenurilorsi constructiilor in zone cu servituti
aeronautice civile

Building Infotmation Modeling /BIM-Un exemplu practic

Prelucrarea norului de puncte in scopul realizdrii modelului
tridimensional cu ajutorul datelor preluate utilizind tehnologia 3D
Stadiul Actual al implementarii Programului National de Cadastru si
Carte Funciara la nivel national

BADEA Catalin
DAN Sorin
FLORUT Codrut
DAN Sorin
GRECEA Daniel
BADEA Catalin
GRECEA Daniel

GRECEA Daniel

Conducator stiintific
ZAHARIA Raul
NAGY Tamas
NEAGU Cilin

DAESCU Cosmin

Conducator stiintific
MOSCOVICI ANCA

BREBU Floare-Maria

HERBAN Sorin
ALIONESCU Adrian

GRECEA Carmen
BREBU Floare-Maria

GRECEA Carmen

HERBAN Sorin
ALIONESCU Adrian

MUSAT Cosmin
MOSCOVICI Anca
BALA Alina Corina
VILCEANU Beatrice
NEMES lacob
MOSCOVICI Anca
MUSAT Cosmin
GRECEA Carmen
GRECEA Carmen
HERBAN Sorin
HERBAN Sorin

MUSAT Cosmin

28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018

28.06.2018

Data
sutinerii

25.06.2018
25.06.2018
25.06.2018

25.06.2018

Data
sutinerii

21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018

21.06.2018



75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

OLTEAN Odet

OZUNU Stefania Raluca
OZUNU Stefania Raluca
PANTEA losua Andrei
PANTELIMON Nicusor Adrian
PUSCAS Maier Madalina
TIMOFTE Andrei
TOMESC Delia Florentina
TURNEA loan

URS Valentin lonut
VEKAS Alexandra

SANDRU Gheorghe Madalin

Constituirea unei baze de date pentru sistemul informational al
fondului petrolier din loc.Tepu, jud. Galati

Sisteme de publicitate imobiliara

Sisteme de publicitate imobiliara

Ridicari topografice in vederea realiz. Serviciilorde cartografiere a
spatiilor verzi. Cadastru verde al parcului padure Buzias
Platforma Open Source pt. realizarea siatemelor informationale si
geografice-Parcul dendrologia Buzias

Analiza tehnico economica a tehnologiilor de modelare

Ridicare topografica pt. reabilitarea si extinderea statiei de hotare a
apei si construire gospodarii de apa in aglomerarea Sf.Gheorghe,

Modelare 3D utilizind tehnologia UAV

Lucrdri topografice pentru construirea unui hotel in regim de inaltime
P+3E

Platforma Open-Source pt. realizarea sistemelor informationale si
geografice — Parcul dendrologic Buzias

Realizarea retelei geodezice de sprijin prin masuratori satelitare pe
teritoriileadministrativ-teritoriale Beba Veche, Dudesti, Valcani din

Realizarea hartii solare pt. jud. Timis folosind GIS open-source.

4.3 Domeniul: Ingineria instalatiilor
Programul de studii: Instalatii pentru constructii

Nr.

crt.

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

Autor

ANDRII Cétélin Alexandru
BUZDUCEANU lonut Laurentiu
COJEIA Cristian

DRAGOMIR Cosmin Alin
DUMITRU Alin Alexandru
FARCAS Robert Dan
GUNARU Viorel Cosmin
ILYES Robert

ISTVAN Dorinel

JIDOI Daniel losif

LUNGU Andrei

MANTALE Cristian Nicolae
MORARIU Alin Cristian
OCOLISAN Razvan Adorin
POPOV Dragoslav Alexandar
ROTARIU Dénut Cristian

SPINU Alexandru

Titlul lucrarii

Proiectarea instalatiilor interioare sanitare si termice pt. un duplex

Instalatii de ventilare-climatizare-Hala de productie echipamente
electrice

Instalatii de vemtilare si climatizare spatiu comercial si zond de birouri
Proiectarea instalatiilor sanitare si termicept. O pensiune cu sald de
festivitati

Instalatie HVAC pentru o cladire administrativa

Sistem de incalzire/récire pt. o hala de productie P+1

Proiectarea instalatiilor interioare sanitare si termice pt. o pensiune
turistica

Proiectarea instalatiilor sanitare si termice pt. un bloc de locuinte
P+2E

Proiectarea sistemului HVAC pt. un complex cinematografic
Instalatie HVAC pt. o hala de producsie montaj si logistica
Sistem HVAC pt. cladire de cult

Instalatii de incalzire pentru o gradinita cu program prelungit

Proiectarea instalatiilor sanitare si de stingerea incendiilor pt. un
spatiu industrial cu destinatia birouri si hala depozitare

Construire centru de sustinere a dezvoltarii firmelor de IT-Start-Up
Concept Timisoara

Instalatii de incalzire/racire corp administrativ
Instalatie HVAC pt. o cladire de invatamint

Instalatie HVAC pt. o cladire de birouri clasd A, P+6E.

MUSAT Cosmin
MUSAT Cosmin
MUSAT Cosmin
HERBAN Sorin
HERBAN Sorin
MUSAT Cosmin
BALA Alina Corina

GRECEA Carmen

HERBAN Sorin
ALIONESCU Adrian

HERBAN Sorin
BALA Alina Corina

VILCEANU Beatrice

Conducator stiintific
TOKAR Adriana
ADAM Marius
ADAM Marius
TOKAR Adriana
BANCEA Olga
BANCEA Olga
CINCA Mihai
TOKAR Adriana
BANCEA Olga
ADAM Marius
BANCEA Olga
SEBARCHIEVICI Cilin
TOKAR Adriana
ADAM Marius
ADAM Marius
BANCEA Olga

ADAM Marius

21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018
21.06.2018

21.06.2018

Data
sutinerii

28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018
28.06.2018

28.06.2018



